,

~ j
; 6

~
1

OF. Nº 5·3 /201~-SF

A Sua Excelência o Senhor
RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados
Palácio do Congresso Nacional.
CEP 70160-900 - Brasília/DF

Brasília, 09 de ~ de ,Wjf .

Assunto: Relatório Final do Comissão Parlamentar Mista de Inquérito (CMPI).

Senhor Presidente, j
a

Infonno a Vossa Excelência que o Parecer {CN) nº 1, de 2017, da CPMI ;
.--4

da JBS, decorrente do Requerimento (CN) nº l, de 2017, criada com vistas a "criação de i
"S Comissão Parlamentar Mista de Inquérito com a finalidade de investigar supostas g

irregularidades envolvendo as empresas JBS e J&F em operações realizadas com o BNDES e 6
1§

BNDES-PAR ocorridas entre os anos de 2007 a 2016, que geraram prejuízos ao interesse ~

público; e os procedimentos do acordo de colaboração premiada celebrado entre o Ministério 1
Público Federal e os acionistas das empresasJBS eJ&F': está disponível no endereço eletrônico

http://bit.ly/cpmi-jbs. Consta na página 113, alíneas h e j, do referido parecer,
recomendações e encaminhamentos à Câmara dos Deputados.

Atenciosamente,

AUNiCIO OLIV IRA
- Presidente do Senado F ed ral

I

• CÃMARA DOS DEPUTADOS

PRESIDÊNCIA/SGM
Ofício n. 53/2018-SF, do Senado Federal. Informa que o Parecer da
Comissão Parlamentar Mista de Inquérito com a finalidade de
investigar supostas irregularidades envolvendo as empresas JBS e
J&F está disponível no endereço eletrônico http://bit.ly/cpmi-jbs.
Recomendação à Câmara dos Deputados: celeridade na discussão
e votação dos Projetos de Lei n. 4.372/2016 e 7.596/2017.
Em 30/1/2018.

Encaminhe-se, por cópia, à Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania. Publique-se. Arquive-se.

MAIA
Presidente da Cã ara dos Deputados

llllllllllllllllll!IIIIIIIIIIHIIIHllll~I
Documento : n174 • 1